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Dziwnów najlepszy, Krynica Morska najbogatsza – „Wprost” z rankingiem gmin 

 

Dziwnów w woj. zachodniopomorskim zanotował w ubiegłym roku ponad 40-proc. wzrost dochodów na mieszkańca i 

zwyciężył w rankingu najszybciej rozwijających się polskich gmin miejsko-wiejskich. Ranking ukazał się w najnowszy 

wydaniu tygodnika „Wprost”.  

 

Najbogatszą gminą w Polsce jest Krynica Morska z dochodem własnym przypadającym na jednego mieszkańca 

wynoszącym 18,7 tys. zł. W 2014 r. wskaźnik ten wzrósł o prawie jedną piątą. Poważnym źródłem dochodów gminy były 

zaległe podatki od nieruchomości, a właściwie – za grunty leżące pod Zalewem Wiślanym. W ostatnich latach Skarb 

Państwa w transzach wypłacił gminie ok. 50 mln zł. Dla Krynicy, której roczny budżet wynosi nieco ponad 30 mln zł, to 

poważny zastrzyk kapitału. Wysoko w zestawieniu znalazł się też Kalisz Pomorski (woj. zachodniopomorskie). 

Bogactwo zawdzięcza głównie wpływom z podatków i opłat lokalnych, które stanowią ok. 57 proc. jego dochodów. Ich 

płatnikiem jest głównie wojsko. 

 

Największe i szybko rozwijające się gminy to przede wszystkim miejscowości turystyczne. Na ich korzyść przemawia 

relatywnie mała liczba ludności, co sprawia, że pieniądze – pozostawione głównie przez turystów – w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca windują je na czołowe pozycje. Jednak w pierwszej setce najlepszych gmin miejskich i miejsko-

wiejskich najwięcej jest gmin z Mazowsza, głównie tych położonych w pobliżu Warszawy.  

 

Wśród gmin wiejskich liderzy są już bardziej zróżnicowani regionalnie. W ścisłej czołówce znalazły się Rząśnia w woj. 

łódzkim, która żyje głównie z podatków płaconych przez Kopalnie Węgla Brunatnego „Bełchatów”, Ożarowice w woj. 

śląskim, na terenie której znajduje się port lotniczy Katowice-Pyrzowice oraz chętnie odwiedzane przez turystów: 

Narewka z Podlasia i Mielno w woj. zachodniopomorskim. 

 

Szczegółowe podsumowanie i zestawienie najlepiej rozwijających się gmin miejsko-wiejskich i wiejskich – w najnowszym 

wydaniu tygodnika „Wprost”. E-wydanie tygodnika jest dostępne w nowej aplikacji na czytaj.wprost.pl.  

 

Wydawcą tygodnika „Wprost” jest AWR „Wprost”, spółka zależna giełdowej spółki PMPG Polskie Media SA (GPW: PMPG). 

Bieżące informacje ze spółki na www.pmpg.pl oraz na profilach w serwisach Twitter: https://twitter.com/PMPG_PL i 

Facebook: https://www.facebook.com/PMPG.SA.  
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